
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 417/2008

ze dne 8. května 2008,

kterým se mění přílohy I a II nařízení Rady (ES) č. 510/2006 o ochraně zeměpisných označení
a označení původu zemědělských produktů a potravin

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 510/2006 ze dne 20. března
2006 o ochraně zeměpisných označení a označení původu
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 1
odst. 1 třetí pododstavec uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Sůl je jakostní potravina se specifickými vlastnostmi,
které jsou úzce spjaty se zemědělskou oblastí produkce
a místními způsoby produkce. Produkce soli přispívá
k hospodářskému a sociálnímu rozvoji více oblastí.

(2) Bavlna je zemědělský produkt, která má v některých
oblastech velký význam. Rozšíření oblasti působnosti
nařízení (ES) č. 510/2006 o bavlnu by vytvořilo nové
možnosti s cílem podpořit image a používání bavlny.

(3) Aby byla splněna očekávání některých producentů
a subjektů, pro které jsou sůl a bavlna jedním
z hlavních zdrojů příjmu, je třeba, aby byly tyto produkty
zahrnuty do přílohy I a II nařízení (ES) č. 510/2006.

Tento přídavek nezmění převážně zemědělskou povahu
produktů, na které se vztahuje nařízení (ES) č. 510/2006.

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro chráněná zeměpisná
označení a chráněná označení původu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 510/2006 se mění takto:

1) V příloze I se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— sůl“;

2) V příloze II se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— bavlna“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 8. května 2008.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS9.5.2008 Úřední věstník Evropské unie L 125/27

(1) Úř. věst. L 93, 31.3.2006, s. 12. Nařízení ve znění nařízení (ES) č.
1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).


